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... Sett inn saksutredningen under denne linja   
 
Innledning 
Trondheim er vertskommune for to mottakssteder for asylsøkere, Persaunet statlig mottak og Trondheim 
mottakssenter.  Persaunet statlig mottak er et transittmottak, mens Trondheim mottakssenter er et ordinært 
asylmottak.  
I det følgende gis en kort statusbeskrivelse av de to asylmottakene.   
 
Persaunet statlig mottak 
I møtet 14.10.08 (sak 0395/08) stilte formannskapet seg positiv til etablering av et transittmottak i 
Trondheim i lokalene til tidligere Strinda sykehjem.  
Persaunet statlig mottak startet sin virksomhet 30.03.09. Mottaket har plass til 180 asylsøkere og drives av 
LINK AS. Parallelt med opprettelsen av transittmottaket, etablerte Utendingsdirektoratet (UDI) en 
Asylenhet som foretar det første intervjuet av nyankomne asylsøkere til Norge. Enheten er lokalisert på 
Persaunet leir. Ved etablering av Asylenheten i Trondheim, er dette første gang UDI foretar førstegangs 
asylintervju utenfor Oslo.  
Persaunet statlig mottak er døgnbemannet og har 20 årsverk som er fordelt på ca. 30 stillinger med ulik 
fag- og etnisk bakgrunn. Gjennomsnittlig botid for asylsøkerne er ca. 16 dager. Dette betyr et stort 
gjennomtrekk av beboere i løpet av ett år. Fram til nå har det kun vært asylsøkere fra Afghanistan og 
Somalia som har oppholdt seg ved mottaket. UDI opplyser at etter hvert vil det komme nye 
nasjonalitetsgrupper til mottaket, blant annet fra Russland, Iran og Eritrea.   
Per dags dato eksisterer det 17 transittmottak i Norge, de fleste lokalisert på Østlandet.   
 
Kommunens oppgaver 
Kommunens oppgaver i forhold til transittmottaket er i hovedsak knyttet til akutte helsetjenester,   
tolketjenester, håndtering av legejournaler som blir sendt Trondheim kommune fra ankomsttransitt på 
Tanum og eventuelle barnevernssaker. Kommunen mottar et årlig tilskudd, kalt 
vertskommunekompensasjon på kr. 789.000,- fra UDI. I tillegg har rådmannen inngått en Helseavtale 
med UDI der kommunen får et tilskudd på kr. 300.000,-, som sammen med vertskommune-
kompensasjonen skal dekke kommunens utgifter knyttet til transittmottaket.  
 
Samarbeidet med transittmottaket og UDI 
Rådmannen har siden oppstart hatt jevnlig kontakt med både driftsoperatøren og UDI, region Midt-Norge. 
Det er nedsatt en samarbeidsgruppe med faste møter bestående av representanter fra mottaket, Persaunet 
sykehjem, Aastadhagen barnehage, Persaunet barnehage, Majorstuen barnehage og rådmannen.  I tillegg 
deltar brukerrepresentanter fra barnehager og sykehjemmet på møtene. Siden oppstart har det vært to 
samarbeidsmøter. Tilbakemeldinger så langt tyder på at det er godt samarbeid mellom mottaket og 
kommunale enheter der det er naturlig og at avtalte rutiner mellom partene blir fulgt opp.  
Når det gjelder det øvrige nærmiljøet, inviterte mottaket de nærmeste naboene og velforeningene i området 
til et informasjonsmøte 30.09.09. 18 personer møtte opp. På møtet ble det gitt informasjon om mottakets 
erfaringer så langt med omvisning på mottaket og det ble avtalt å sette ned et samarbeidsforum mellom 
naboene og mottaket. Møtet var preget av positiv stemning og det var ingen tilbakemeldinger på uheldige 
situasjoner.   
 
Kommunale helsetjenester 
I forbindelse med kommunens oppgaver til akutt helsehjelp, har jeg inngått en avtale med Strinda 
legesenter som skal bistå asylsøkerne med akutt legebehov på dagtid. På kveld, natt og i helgene benyttes 
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legevakta. Avtalen med Strinda legesenter vil bli evaluert innen utgangen av 2009.  
Legejournalene på alle asylsøkere som oppholder seg på Persaunet statlig mottak sendes fra Tanum 
ankomsttransitt til kommunen. Disse skal gjennomgås, oppdateres ved behov og videresendes til 
helseansvarlige i den kommunen asylsøkerne blir sendt til. Dette er en relativt omfattende oppgave på grunn 
av det store antallet asylsøkere ved mottaket. Enhet for legetjenester og smittevernsarbeid har fått ansvaret 
for håndtering av disse legejournalene. Enheten er styrket med en helsefaglig ansatt i 100% stilling.  Jeg 
vurderer å knytte denne stillingen tettere opp mot mottaket og er i dialog med ledelsen ved mottaket for å 
finne gode og smidige samarbeidsrutiner for å yte et mer effektivt helsetilbud til asylsøkerne.  
 
Andre kommunale tjenester 
Fra oppstart har det vært relativt få tolkeoppdrag i forhold til behandling av asylsøkerne med behov for 
akutt helsehjelp ved Strinda legesenter og Legevakta. Det har heller ikke kommet noen 
bekymringsmeldinger til Barne-og familietjenesten Østbyen forvaltning som er ansvarlig 
barnevernsmyndighet i bydelen. Jeg har imidlertid sørget for kontakt og informasjon mellom mottaket og 
barnevernstjenesten i bydel for eventuelle bekymringsmeldinger som måtte komme.    
 
Trondheim mottakssenter 
HERO Norge AS v/Trondheim mottakssenter har siden 01.06.08 vært driftsoperatør for asylmottaket som 
er lokalisert ved tidligere Sandmoen Camping. Fra 01.11.09 har HERO Norge As inngått avtale med UDI 
for å utvide antall plasser med 60 til totalt 310 plasser. Økningen skyldes stor tilstrømming av asylsøkere til 
Norge.  
Økningen og begrenset antall plasser ved campingen har ført til at mottaket har valgt en delvis 
desentralisering av plassene. Dette betyr at de har leid flere eksterne boliger spesielt til familier på ulike 
adresser i byen. Desentralisering av mottaksplasser er en alternativ løsning som stadig flere driftsoperatører 
velger å bruke for å møte det økende behovet for flere mottaksplasser. 
HERO AS opplyser at de har inngått en 3-årig leieavtale med eier av tidligere Sandmoen Camping. Det 
opplyses videre at det er igangsatt grundig oppgradering av de eksisterende trehyttene og mindre, men 
nødvendig oppgradering av containerbrakkene. Oppgraderingen forventes å være ferdig innen utgangen av 
2009.  
I tillegg har Trondheim mottakssenter søkt Trondheim kommune om å sette opp tre nye rigger på tomta til 
tidligere Sandmoen Camping. En rigg til administrasjonsbygg og to nye boligrigger med 40 til 50 plasser. 
Med de nye planene ønsker mottaket å utvide antall plasser ved campingen og redusere antall 
desentraliserte plasser utenfor mottaket.        
 
Vurdering  
Persaunet statlig mottak 
Vi har fortsatt lite erfaring som vertskommune for et transittmottak. Rådmannen vurderer imidlertid 
kommunens samarbeid med driftsoperatør og UDI som konstruktivt. Rådmannen synes også at 
driftsoperatøren har etablert en konstruktiv og positiv dialog med nærmiljøet og vært tilgjengelig der det har 
vært behov for det.  
 
Trondheim mottakssenter 
Rådmannen vurderer samarbeidet med HERO Norge AS og Trondheim mottakssenter som konstruktivt. 
Tilbakemeldinger fra våre kommunale enheter som yter tjenester til beboerne på mottaket tyder på  godt 
samarbeid med personalet på mottaket. Rådmannen synes også at det er meget positivt at Trondheim 
mottakssenter nå har igangsatt oppgradering av boligene ved mottaket.  
 
Konklusjon 
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Formannskapet tar saken til orientering.  
 
 
... Sett inn saksutredningen over denne linja   
 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 22.10.2009 
 
 
 
Tor Åm 
kommunaldirektør 

Reza Monajemi 
rådgiver 

 
 

 

 
 


